(う昆璽亘画省

報道関係者 各位

9月24日、愛知県名古屋市より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ重症患者の発生について

斗牧21年9月24日.休)、名古屋市において、剰浬インフルエン ザ重症

されましたので翁知らせします。
な船、報道にあたっては、 プライバシーに→ラ緬礁していただくとともに、
直接のお問合せ1、ま控えていただくようお願いいたします。

1患者概要

名古屋市在住の12歳、 衣オ生
基 患なし

平成21年9月24日

繩邑

9月19日 (,づ

9月20日佃)
夕方、 咽吻甫を発症
朝、熱(38. 4で)

夕方、 呼吸苦を認めたため市内医療機関を受診。 簡易検査でイン

フルエンザA型陽怯叩及状況不良のため、市内病院に救急
同日23隱市内病隱こ入院肺炎症状を認めたため、集中1台療
室1こ為‘いで管理人工呼吸器装 着

9月21日(月)

市衛生研究折のPCR検査により、 剰浬インフルエンサ暢性を確
認

棚表

タミフル投与
9月24日 (木)

3現 の病状等
現在も人工呼吸器を使用‘し集中

在

1名力雛認

4 そ

患者家族にはインフルエンザ様症状はありません。

,

本件は、 平成21年8月乞5日付け厚生労働省剰 起インフルエン
サ

剣策

絡「痢起インフルエンザ (A/‘HINI) に係る今後のサーー ベイランス体陶」について」

に基づき、入院中に人工呼吸器を使用したこと、集中治療室に入室しでいることに該当

することから、 厚生労働省との連 携のもと、 公表を行うもの です。

にて1台療中。 小康状患 脳炎 广正状は無し

、

2

.

のの
の

の

の

の

の

の

の

の

の

の

の

の

‘